
Verkeersbesluit

voetgangersoversteekplaatsen

fietspaden IJsselmeerstraat

Kenmerk: AU16.04849 / Ruimte en Economie

 

 

Burgemeester en wethouders van Den Helder

op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd tot het nemen

van dit verkeersbesluit,

overwegende,

dat bij melding van de leerlingenraad van obs De Duijnvaerder aan de IJsselmeerstraat (december

2015) een verzoek is ingediend voor een veiligere oversteek van de fietspaden bij de school;

dat de dagelijkse oversteek van het fietspad in combinatie met de fietsers die op dat moment van het

fietspad gebruik maken tot onduidelijke en onveilige verkeerssituaties leiden;

dat de geldende verkeersregels op de kruisingen feitelijk wel voldoende houvast moeten bieden voor

een goede verkeersafwikkeling;

dat het desondanks vanuit het perspectief van het verzekeren van de veiligheid op de weg en het  be-

schermen van de weggebruikers en passagiers gewenst is om meer duidelijkheid te verschaffen;

dat hierin kan worden voorzien door het aanbrengen van voetgangersoversteekplaatsen op de fietspaden,

zowel aan de noord- als de zuidzijde van de rijbaan van de IJsselmeerstraat;

dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat met deze maatregel de verkeersveiligheid van vooral de overstekende scholieren wordt beoogd en

onduidelijke voorrangssituaties in de toekomst hiermee worden voorkomen;

dat in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met een daartoe gemandateerde Verkeersadviseur van de politie-eenheid Noord-

Holland;

dat de gemandateerde van de politie heeft geadviseerd dat de aan te brengen verkeersmaatregel in dit

geval niet nodig zijn, gezien het feit dat de verkeersregels ter plaats voldoende duidelijk zijn en de ver-

keersmaatregel niet zal bijdragen aan een verkeersveiligere schoolomgeving;

dat het college kennis heeft genomen van dit standpunt van de politie en dat zij van mening is dat de

verkeersmaatregel weldegelijk effect zal hebben; het college neemt het standpunt van de politie in deze

dan ook voor kennisgeving aan;

dat genoemde weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom (Wegenverkeerswet) en in beheer

zijn bij de gemeente Den Helder;

dat bij de aanpassingen rekening is gehouden met de eisen gesteld bij de Uitvoeringsvoorschriften

BABW inzake verkeerstekens en de CROW-richtlijnen;  

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

Nr. 36109

STAATSCOURANT 11 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 36109 11 juli 20161



BESLUIT

I.

op grond van vorenstaande overwegingen op de fietspaden langs de IJsselmeerstraat zowel aan de

noord- als aan zuidzijde van de rijbaan bij de zijfietspaden ter hoogte van de geregelde oversteek door

de plaatsing van de borden L2 (uit bijlage 1 van het RVV1990) een voetgangersoversteekplaats aan te

brengen;

II.

in aanvulling daarop wordt op beide locaties dwars op de wegas markering aangebracht met een

breedte van tenminste 4,00 meter, bestaande uit witte strepen met een breedte en een tussenliggende

afstand van 0,4 tot 0,6 m., zoals bedoeld in de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens

(hoofdstuk IV, § 2, onder 1);

III.

dit besluit ter openbare kennis te brengen;

IV.

belanghebbenden, voor zover nodig, te wijzen op de mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift

tegen dit besluit. Dit bezwaarschrift dient binnen de daarvoor gestelde termijn van 6 weken na openbare

kennisgeving va dit besluit te zijn ingediend bij het College van Burgemeester en Wethouders

 

Burgemeester en Wethouders van Den Helder,

namens dezen,

de manager van de afdeling

Ruimte en Economie,

H. Kaag-van der Boon

Den Helder, juli 2016

Mededelingen

 
Bezwaar- of beroepsclausule

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij

een besluit is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit

moet dan gebeuren binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders

het besluit heeft gepubliceerd. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester

en wethouders van Den Helder, Postbus 36, 1780 AA Den Helder. Het bezwaarschrift dient gedateerd
en ondertekend te zijn.

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank te Haarlem, kan een verzoek om voorlopige

voorziening (waaronder schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas

worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het

betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het verzoek wordt een bedrag aan

griffierecht geheven.

Staatscourant 2016 nr. 36109 11 juli 20162



 

Staatscourant 2016 nr. 36109 11 juli 20163


